

I.M Piata Centrala

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Lucrări de reparație a acoperișului pavilionului "Fructe" (inclusiv materiale) din Piața Centrală, str.M. Varlaam, 63, mun.Chișinău

Valoarea de deviz 320 473,314 lei

Intocmit in prețuri curente 09.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis	m2	274,220	34,200 33,200	9 378,290 9 104,090
2	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor	m2	274,220	267,392 43,500	73 324,120 11 928,570
3	RpCG25C	Pereti despartitori, cu panouri usoare, din placi ondulate din rasini poliesterice armate cu fibre de sticla (PAS) montate la inaltimei pina la 6 m (Montarea policarbonat nou)	m2	340,000	315,673 28,860	107 328,650 9 812,400
4	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	1,000	40,250 14,000	40,250 14,000
5	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	140,000	344,343 12,000	48 207,970 1 680,000

	Total	lei	238 279,280
	Asigurari sociale si medicale	24,00 %	7 809,374
	Transport	4,00 %	8 158,389
	Cheltuieli de regie	1,00 %	2 542,471
	Beneficiu de deviz	4,00 %	10 271,581
	TVA	20,00 %	53 412,219
	Total deviz: Inclusiv salariu		320 473,314 32 539,060

Intocmit

Avdonin I

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Panceva M

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

I.M Piata Centrala

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Lucrări de reparație a acoperișului pavilionului "Fructe" (inclusiv materiale) din Piața Centrală, str.M. Varlaam, 63, mun.Chișinău

Valoarea de deviz 320 473,314 lei

Intocmit in prețuri curente 09.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	180,200	42,00	7 568,400
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	442,711	40,00	17 708,440
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	242,074	30,00	7 262,220
Total manopera						32 539,060

Materiale:

2.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	6,000	145,00	870,000
5.	2666122800555	Element de inchidere	buc	90,000	37,00	3 330,000
6.	2682162611380	Placi materiale plastice ondulate	m2	553,350	175,00	96 836,250
8.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	340,000	176,00	59 840,000
11.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	151,410	117,00	17 714,970
12.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,255	100,00	25,500
13.	2874115837745	Suruburi	buc	1 250,000	5,00	6 250,000
14.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,255	0,00	0,000
				26,000	152,00	3 952,000
20.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	201,880	75,00	15 141,000
Total materiale de construcții						203 959,720

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,600	50,00	680,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,484	50,00	274,200
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,526	50,00	826,300
Total utilaje de construcții						1 780,500

Total	lei	238 279,280
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	7 809,374
Transport	4,00 %	8 158,389
Cheltuieli de regie	1,00 %	2 542,471
Beneficiu de deviz	4,00 %	10 271,581
TVA	20,00 %	53 412,219

Total deviz:

320 473,3
14

Intocmit

Avdonin I

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Panceva M

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect I.M Piata Centrala

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			34,200 33,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5600	40,00	22,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	30,00	10,800
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,000
2	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,050	m2			267,392 43,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,500
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2		176,00	218,219
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m		145,00	3,173
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	50,00	2,500
3	RpCG25C	Pereti despartitori, cu panouri usoare, din placi ondulate din rasini poliesterice armate cu fibre de sticla (PAS) montate la inaltimi pina la 6 m Mat. marunte (garnituri, materiale de prindere etc.)=1,050	m2			315,673 28,860
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5300	42,00	22,260
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	6,600
	2682162611380	Placi materiale plastice ondulate	m2	1,5500	175,00	284,813
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	50,00	2,000
4	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,020	m			40,250

1	2	3	4	5	6	7
						14,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,000
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	100,00	25,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,750
5	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,030	m			344,343 ----- 12,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,00	12,000
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	117,00	126,535
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	75,00	108,150
	2666122800555	Element de inchidere	buc		37,00	23,786
	2875274000050	Elemente de legatura	buc		152,00	28,229
	2874115837745	Suruburi	buc		5,00	44,643
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,000

APROBAT:

Intocmit
Avdonin I

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Panceva M

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.